



Peggy Sue's Vigo

RUA CANCELEIRO 18, VIGO (Pontevedra)

Tel: 986221872

peggysuesvigo@gmail.com



FOOD FROM AMERICA



Impreso el 02/11/2025 19:10

LET'S START

Chicken Fingers	4,95 €
Tequesillos	4,95 €
Onion Rings	4,25 €
Montaña de nachos	6,95 €
Tacos Quesudos	5,95 €
Salchipapas	5,95 €
Fries	3,50 €
Personal Fries (Incluye dos ingredientes a elegir, ingrediente extra 0,60 EUR)	3,95 €

BLACK ANGUS

Burger	9,95 €
Sirloin (Solomillo de 250 gr, bien gordo y jugoso, con fries o ensalada)	15,95 €

MORE FROM AMERICA

Crazy Charlie	4,95 €
César Salad	6,25 €
Sándwich Mississippi	6,45 €
Club Sándwich	5,95 €

PERSONAL BURGER

Hamburguesa de carne de ternera + 4 ingredientes entre toppings y salsas	6,75 €
Hamburguesa de pollo a la plancha + 4 ingredientes entre toppings y salsas	6,75 €
Hamburguesa de pollo empanado + 4 ingredientes entre toppings y salsas	6,75 €
*Convertir las Personal burger en dobles	2,95 €

DAILY SPECIAL

Angus Sirloin + Fries o Ensalada (*Sólo de Lunes a Viernes al mediodía)

9,95 €

KIDS ZONE

Kids Burger

4,35 €

Perrito Sólo Salchicha

3,95 €

Kids Combo (1/2 ración de patatas y 1/2 ración de fingers de pollo)

4,25 €

Pizza Sandy (Tomate, jamón york, queso, mozzarella y orégano)

4,95 €

1/2 Brownie

2,25 €

Tortita

1,75 €

Bola de helado (chocolate, fresa o vainilla)

1,25 €

Bola de Helado Nube

2,00 €

BATIDOS

DRINKS FROM AMERICA

BEBIDAS

VINOS

POSTRES

Toppings: Bacon, lechuga, tomate, cebolla plancha, cebolla cruda, cebolla frita, relish (salsa pepinillo dulce), queso cheddar, queso emmental.

Salsas: Blue cheese, queso cheddar, honey mustard, templada al curry, salsa mamita, guacasalsa, sweet mango, César

Información sobre Alérgenos

 Cereales con gluten	 Crustáceos	 Huevos	 Pescado
 Cacahuets	 Soja	 Leche	 Frutos de cáscara
 Apio	 Mostaza	 Sésamo	 SO ₂ (sulfitos)
 Altramuces		 Moluscos	

La información de alérgenos se muestra conforme al **Reglamento (UE) nº 1169/2011** relativo a la información alimentaria facilitada al consumidor.

Dependiendo de cada carta y de la información aportada por el establecimiento, los alérgenos de los platos **pueden aparecer reflejados o no**. Cuando se indiquen, la información tiene carácter **meramente informativo** y puede contener **errores u omisiones**, pudiendo existir además **trazas por contaminación cruzada**. Si los alérgenos **no se muestran** en la carta, el cliente debe **consultarlo expresamente en el establecimiento** antes de pedir o consumir.

La responsabilidad del establecimiento se refiere exclusivamente a la información que facilite **directamente al cliente** en el momento del pedido y del servicio, **una vez que el cliente haya comunicado expresamente sus alergias o intolerancias y solicitado confirmación** sobre la composición del plato. El cliente debe **informar** siempre de sus alergias/intolerancias y **confirmar** la idoneidad del plato antes de realizar el pedido y consumirlo. Los datos mostrados en ConMenu son **orientativos** y pueden contener errores u omisiones; **ConMenu no garantiza su exactitud ni asume responsabilidad alguna** por su uso.